Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____   11.08.2020  _____                                                                            №_______   485  ________
Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы
Волоколамского муниципального района от 15.10.2019 № 534

«Об утверждении муниципальной программы Волоколамского городского округа
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы»

В связи с необходимостью выполнения работ по ремонту автомобильных дорог
местного  значения  в  границах  Волоколамского  городского  округа,  а  также  в  связи  с
внесением изменений в бюджет Волоколамского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  муниципальную  программу  Волоколамского  городского  округа

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы,
утвержденную  постановлением  главы  Волоколамского  муниципального  района
Московской области от 15.10.2019 № 534 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1.  Паспорт муниципальной Подпрограммы  II «Дороги Подмосковья» (далее –
Подпрограмма  II)  Программы  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  1  к
настоящему постановлению.

1.2.  Приложение  №  4  к  Подпрограмме  II «Перечень  мероприятий
подпрограммы  II»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  2  к  настоящему
постановлению.

   2.  Опубликовать  настоящее постановление  в  газете «Волоколамский  край» и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  Первого
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа И.А. Абрамова.

Глава
Волоколамского городского округа                М.И.Сылка

Приложение № 1
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от  11.08.2020 № 485

ПОДПРОГРАММА II
«Дороги Подмосковья»

Паспорт
муниципальной Подпрограммы II «Дороги Подмосковья»

муниципальной программы  Волоколамского городского округа  «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»
на 2020-2026 годы

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Администрация Волоколамского городского округа Московской области

Цель
подпрограммы

Повышение уровня состояния, качества и технической оснащенности выполняемых работ по содержанию и
ремонту объектов дорожного хозяйства Волоколамского городского округа

Источники
финансировани
я
подпрограммы
по годам
реализации и
главным
распорядителя
м бюджетных
средств, в том
числе по годам:

Главный
распоряди
тель
бюджетны
х средств

Источник
финансиров
ания

Расходы (тыс. рублей)
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Итого

Отдел
дорожной
деятельн
ости
Управлен
ия
благоуст
ройства,
дорожной
деятельн

Всего:
в том
числе:

314 985
,6

219 864
,0

207 369
,0

207 369
,0

207 369
,0

207 369
,0

207 369
,0

1 571 694,6

Средства
бюджета
Московской
области

251 681
,0

126 139
,0

101 050
.0

101 050
.0

101 050
.0

101 050
.0

101 050
.0

883 070,0

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

ости  и
транспор
та

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
городского
округа

63 304,
6

93 725,
0

106 319
,0

106 319
,0

106 319
,0

106 319
,0

106 319
,0

688 624,6

Внебюджетн
ые средства

0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение № 2
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от    11.08.2020   № 485

«Приложение № 4
к Подпрограмме II»

Перечень мероприятий подпрограммы II «Дороги Подмосковья»
муниципальной программы Волоколамского городского округа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

на 2020-2026 годы

№ Мероприятие Сроки Источники Объе Всего Объемы финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ Резул

п/п Подпрограммы исполн
ения

меропр
иятия

финансир
ования

м
фина
нси-

рован
ия

меро
прият
ия в
году,
пред
шест-
вующ
ему
году

начал
а

реали
зации
муни
ципал
ьной
прогр
аммы
(тыс.р

уб.)

(тыс.руб.
)

ственн
ый за
выпол
нение
мероп
рияти

я
Подпр
ограм
мы

ьтаты
выпо
лнен

ия
меро
прият

ия
Подп
рогра
м-мы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

202
6

год

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Основное
мероприятие
02.
Строительство
и
реконструкция
автомобильных
дорог местного
значения

2020-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Начал
ьник
Управ
ления
благоу
стройс
тва,
дорож

Обес
пече
ние
безоп
аснос
ти
доро
жного

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

ной
деяте
льност
и  и
трансп
орта
Карак
овский
К.А.

движ
ения

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1 Софинансиров
ание работ по
строительству
(реконструкции
) объектов
дорожного
хозяйства
местного
значения

2020-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Начал
ьник

Управ
ления
благоу
стройс

тва,
дорож

ной
деяте
льност

и и
трансп
орта

Карак
овский

К.А.

Обес
пече
ние
безоп
аснос
ти
доро
жного
движ
ения

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2 Софинансиров
ание работ по
строительству
(реконструкции
) объектов
дорожного
хозяйства
местного
значения за

2020-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Начал
ьник

Управ
ления
благоу
стройс

тва,
дорож

ной

Обес
пече
ние
безоп
аснос
ти
доро
жного
движ

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

счет средств
местного
бюджета

деяте
льност

и и
трансп
орта

Карак
овский

К.А.

енияСредства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3 Проектировани
е  и
строительство
дорог  к
участкам
многодетных
семей

2020-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Начал
ьник
Управ
ления
благоу
стройс
тва,
дорож
ной
деяте
льност
и и
трансп
орта
Карак
овский
К.А.

Обес
пече
ние
безоп
аснос
ти
доро
жного
движ
ения

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Основное
мероприятие
05. Ремонт,
капитальный
ремонт сети
автомобильных
дорог, мостов и

2020-
2026

Итого 1 571 69
4,6

314 9
85,6

219 86
4,0

207 36
9,0

207 36
9,0

207 36
9,0

207 3
69,0

207
369,

0

Начал
ьник

Управ
ления
благоу
стройс

тва,

Обес
пече
ние
безоп
аснос
ти
доро

Средства
бюджета
Московско
й области

883 070,
0

251 6
81,0

126 13
9,0

101 05
0.0

101 05
0.0

101 05
0.0

101 0
50.0

101
050.

0

путепроводов
местного
значения

дорож
ной

деяте
льност

и и
трансп
орта

Карак
овский

К.А.

жного
движ
ения

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

688 624,
6

63 30
4,6

93 725,
0

106 31
9,0

106 31
9,0

106 31
9,0

106 3
19,0

106
319,

0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.1 Софинансиров
ание работ по
капитальному
ремонту и
ремонту
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения

2020-
2026

Итого 708 119,0 43
496,0

132 77
8,0

106 36
9,0

106 36
9,0

106 36
9,0

106 3
69,0

106
369,

0

Начал
ьник

Управ
ления
благоу
стройс

тва,
дорож

ной
деяте
льност

и и
трансп
орта

Карак
овский

К.А.

Обес
пече
ние
безоп
аснос
ти
доро
жного
движ
ения

Средства
бюджета
Московско
й области

669 352,
0

37 96
3,0

126 13
9,0

101 05
0.0

101 05
0.0

101 05
0.0

101 0
50.0

101
050.

0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

38 767,0 5 533,
0

6 639,0 5 319,
0

5 319,
0

5 319,
0

5 319
,0

5 31
9,0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.1
.1

д. Иевлево-д.
Сапегино, с.

2020 Итого 43 496,0 43 49
6,0

0 0 0 0 0 0 Начал
ьник

Обес
пече

Спасс – х.
Дроздова;
г. Волоколамск,
2-ой
Шаховской
проезд

Управ
ления
благоу
стройс
тва,
дорож
ной
деяте
льност
и и
трансп
орта
Карак
овский
К.А.

ние
безоп
аснос
ти
доро
жного
движ
ения

Средства
бюджета
Московско
й области

37 963,0 37 96
3,0

0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

5 533,0 5 533,
0

0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.2 Софинансиров
ание работ в
целях
проведения
капитального
ремонта и
ремонта
автомобильных
дорог,
примыкающих

2020-
2026

Итого 215 878,
0

215 8
78,0

0 0 0 0 0 0 Начал
ьник

Управ
ления
благоу
стройс

тва,
дорож

ной
деяте

Обес
пече
ние
безоп
аснос
ти
доро
жного
движ
ения

Средства
бюджета
Московско
й области

213 718,
0

213 7
18,0

0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

к территориям
садоводческих,
огороднических
и дачных
некоммерчески
х объединений
граждан

льност
и и

трансп
орта

Карак
овский

К.А.

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

2 160,0 2 160,
0

0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.2
.1

д.
Хворостинино
–  д.  Лудина
гора,  к  СНТ
«Лудина  гора»,
Подъезд  от
автодороги
"Ядрово-
Шишкино"  до
СНТ «Дружок»,
СНТ  "Вита",
СНТ  "Циклон",
подъезд  к  СНТ
«Строково»,
подъезд  к  СНТ
«Клен»;
подъезд к СНТ
«Моники»,
«Ритм», «Аист»
от дороги
Ефимьево-
Лелявино

2020 Итого 215 878,
0

215 8
78,0

0 0 0 0 0 0
Начал
ьник
Управ
ления
благоу
стройс
тва,
дорож
ной
деяте
льност
и и
трансп
орта
Карак
овский
К.А.

Обес
пече
ние
безоп
аснос
ти
доро
жного
движ
ения

Средства
бюджета
Московско
й области

213 718,
0

213 7
18,0

0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

2 160,0 2 160,
0

0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.3 Дорожная
деятельность в

2020-
2026

Итого 612 406,
7

50 32
0,7

82
086,0

96 000
,0

96 000
,0

96 000
,0

96 00
0,0

96 0
00,0

Начал
ьник Обес

отношении
автомобильных
дорог местного
значения в
границах
городского
округа

Управ
ления
благоу
стройс

тва,
дорож

ной
деяте
льност

и и
трансп
орта

Карак
овский

К.А.

пече
ние
безоп
аснос
ти
доро
жного
движ
ения

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

612 406,
7

50 32
0,7

82
086,0

96 000
,0

96 000
,0

96 000
,0

96 00
0,0

96 0
00,0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.3
.1

а/д  д.  Кузяево,
а/д д. Поречье,
а/д  ул.
Солнечная,  а/д
ул. Сенная, а/д
ул.  Рябиновая,
а/  д  ул.
Колхозная,
а/д ул. Заречье

2020 Итого 50 250,0 50 25
0,0

0 0 0 0 0 0 Начал
ьник

Управ
ления
благоу
стройс

тва,
дорож

ной
деяте
льност

и и
трансп
орта

Карак
овский

К.А.

Обес
пече
ние
безоп
аснос
ти
доро
жного
движ
ения

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

50 250,0 50
250,0

0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.3
.2

Погашение
кредиторской
задолженности
за 2019 год

2020 Итого 70,7 70,7 0 0 0 0 0 0 Начал
ьник

Управ
ления
благоу
стройс

тва,
дорож

ной
деяте
льност

и и
трансп
орта

Карак
овский

К.А.

Обес
пече
ние
безоп
аснос
ти
доро
жного
движ
ения

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

70,7 70,7 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.4 Мероприятия
по
обеспечению
безопасности
дорожного
движения

2020-
2026

Итого 35 290,9 5 290,
9

5 000,0 5 000,
0

5 000,
0

5 000,
0

5 000
,0

5 00
0,0

Начал
ьник
Управ
ления
благоу
стройс
тва,
дорож
ной
деяте
льност
и и
трансп
орта
Карак
овский

Обес
пече
ние
безоп
аснос
ти
доро
жного
движ
ения

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

35 290,9 5 290,
9

5 000,0 5 000,
0

5 000,
0

5 000,
0

5 000
,0

5 00
0,0

К.А.Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.4
.1

Мероприятия
по
обеспечению
безопасности
дорожного
движения

2020-
2026

Итого 35 000,0 5 000,
0

5 000,0 5 000,
0

5 000,
0

5 000,
0

5 000
,0

5 00
0,0

Начал
ьник

Управ
ления
благоу
стройс

тва,
дорож

ной
деяте
льност

и и
трансп
орта

Карак
овский

К.А.

Обес
пече
ние
безоп
аснос
ти
доро
жного
движ
ения

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

35 000,0 5 000,
0

5 000,0 5 000,
0

5 000,
0

5 000,
0

5 000
,0

5 00
0,0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.4
.2

Погашение
кредиторской
задолженности
за 2019 год

2020 Итого 290,9 290,9 0 0 0 0 0 0 Начал
ьник
Управ
ления
благоу
стройс
тва,
дорож
ной

О

б
Обес
пече
ние

безоп
аснос

ти

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

деяте
льност
и и
трансп
орта
Карак
овский
К.А.

доро
жного
движ
ения

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

290,9 290,9 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.5 Создание и
обеспечение
функционирова
ния парковок
(парковочных
мест)

2020-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Начал
ьник
Управ
ления
благоу
стройс
тва,
дорож
ной
деяте
льност
и и
трансп
орта
Карак
овский
К.А.

Обес
пече
ние
безоп
аснос
ти
доро
жного
движ
ения

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ
II

Итого 1 571 69
4,6

314 9
85,6

219 86
4,0

207 36
9,0

207 36
9,0

207 36
9,0

207 3
69,0

207
369,

0

Начал
ьник

Управ
ления
благоу
стройс

тва,

Обес
пече
ние
безоп
аснос

  Средства
бюджета
Московско
й области

883
070,0

251 6
81,0

126 13
9,0

101 05
0,0

101 05
0,0

101 05
0,0

101 0
50,0

101
050,

0

дорож
ной

деяте
льност

и и
трансп
орта

Карак
овский

К.А.

ти
доро
жного
движ
ения

  Средства
федераль
ного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

  Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

688 624,
6

63 30
4,6

93 725,
0

106 31
9,0

106 31
9,0

106 31
9,0

106 3
19,0

106
319,

0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

	Приложение № 1
	к постановлению главы
	Волоколамского городского округа
	от 11.08.2020 № 485
	муниципальной программы Волоколамского городского округа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»
	на 2020-2026 годы

	Приложение № 2
	к постановлению главы
	Волоколамского городского округа
	от 11.08.2020 № 485